3

	UBND  HUYỆN CƯ JÚT
TRƯỜNG TH NGÔ QUYỀN
Số:      /KH-THNQ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc
Nam Dong, ngày 21 tháng 02 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức tham gia Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng cấp huyện
năm học 2022-2023
          Căn cứ Quyết định số 1500/QĐ-BTC ngày 07/09/2022 của Ban tổ chức ban hành Thể lệ Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên nhi đồng tỉnh Đăk Nông lần thứ IV năm học 2022-2023;
          Căn cứ Công văn số 240/ SGDĐT-GDTrH-QLCL ngày 20/02/2023 của Sở Giáo Dục và Đào tạo Đăk Nông; kế hoạch số …/KH-PGD&ĐT ngày …/…/2023 của Phòng Giáo Dục và Đào tạo Cư Jút về việc hướng dẫn tổ chức Cuộc thi Sáng tạo dành cho thanh thiếu niên, nhi đồng năm 2022-2023, trường Tiểu học Ngô Quyền xây dựng kế hoạch tham gia Cuộc thi “Sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng cấp huyện” năm 2022-2023 nội dung cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:
1. Mục đích:
- Nhằm khơi dậy tiềm năng và phát huy khả năng tư duy, sáng tạo của thiếu niên, nhi đồng qua đó giúp các em trau dồi kiến thức, rèn Iuyện kỹ năng sáng tạo, xây dựng ước mơ nghiên cứu khoa học trong tương lai.
- Khích lệ, động viên giáo viên, học sinh trong công tác giảng dạy, tăng cường khả năng nghiên cứu, ứng dụng các kiến thức vào thực tiễn.
2. Yêu cầu:
- Làm 01 sản phẩm có chất lượng tham gia thi cấp huyện.
- Công tác tổ chức đảm bảo khoa học, khách quan, đúng tiến độ.
II. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI, SỐ LƯỢNG SẢN PHẨM:
1. Đối tượng:
- Học sinh Khối 4,5.
- Người dự thi có thể thi theo cá nhân hoặc theo nhóm, tập thể lớp, khối (trường hợp có nhiều tác giả tham gia, chỉ được ghi trong phiếu dự thi tối đa 05 tác giả đầu tiên có tỷ lệ % đóng góp nhiều nhất);
- Người dự thi phải làm phiếu tham dự cuộc thi (thea mẫu).
2. Số lượng sản phẩm dự thi:  01 sản phẩm.
* Lưu ý :  Khối 4,5 là chủ đạo, đội ngũ GVNV tổ 1,2,3 và VP phối hợp tổ 4,5 thực hiện kế hoạch.
III. LĨNH VỰC DỰ  THI:
       Sản phẩm tham dự cuộc thi là các giải pháp kỹ thuật, bao gồm các dụng cụ, mẫu vật, máy móc hoặc mô hình, bản thiết kế ,.. thuộc các lĩnh vực sau (trừ lĩnh vực Phần mềm tin học):
1. Đồ dùng dành cho học tập;
2. Các dụng cụ sinh hoạt gia đình và Đồ chơi trẻ em ;
3. Sản phẩm thân thiện với môi trường;
4. Các giải pháp kỹ thuật nhằm ứng phó với biến đổi khí hậu, bảo vệ môi trường và phát triển kinh tế;
5. Phần mềm tin học.
* Yêu cầu về sản phẩm: Theo quy định của Thể lệ.
IV. HỒ SƠ THAM DỰ CUỘC THI:  Hồ sơ gồm có:
- Phiếu đăng ký tham dự cuộc thi (Phụ lục I);
- Mô hình, sản phẩm dự thi.
- Bản thuyết minh theo nội dung (Phụ lục II) cần trình bày rõ ràng, chi tiết kèm theo hình ảnh minh họa;
- Ảnh tác giả: Mỗi tác giả gửi 3 ảnh 4x6 ghi rõ thông tin ở mặt sau tấm ảnh (Họ và tên, ngày tháng năm sinh, trường, địa phương)
- Bản sao giấy khai sinh của người dự thi.
V. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM NỘP SẢN PHẨM:
1. Thời gian:
- Thời gian nộp sản phẩm: Hạn cuối gửi hồ sơ và sản phẩm dự thi về nhà trường trước ngày 10/4/2023.
2. Địa điểm:
- Phòng Thư viện trường tiểu học Ngô Quyền.
VI. KINH PHÍ:
· Kinh phí bao gồm: 70% Kinh phí trích từ Hội CMHS 15 lớp, 30% quỹ Đội và nguồn ngân sách.
IX. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
1.  Hiệu trưởng:  Xây dựng kế hoạch, triển khai thực hiện kế hoạch.
2.  Đ/C Phó Hiệu trưởng – phụ trách phong trào cuộc thi:
-  Chịu trách nhiệm chính về việc triển khai kế hoạch này. Kiểm tra, đôn đốc các khối hoàn thiện sản phẩm theo đúng kế hoạch;
- Tiếp nhận sản phẩm dự thi, hồ sơ liên quan nộp về PGD  theo kế hoạch của PGD&ĐT Huyện.
- Viết báo cáo đánh giá cuộc thi.
3. Tổng phụ trách Đội:
- Viết bài đăng trang Web, thực hiện công tác truyền thông về cuộc thi.
4. Đối với các khối/tổ trưởng :
[bookmark: _GoBack]-  Tổ trưởng tổ khối 4&5 chủ trì xây dựng kế hoạch thực hiện trong nhóm, phân công nhiệm vụ, chỉ đạo, điều hành hoạt động của nhóm để triển khai thực hiện kế hoạch nhà trường. Hoàn thiện sản phẩm và hồ sơ nộp về nhà trường theo quy định.
- Các tổ trưởng tổ VP, tổ 1,2,3 chỉ đạo các thành viên của tổ phối hợp Tổ 4&5 thực hiện kế hoạch.
5. Đối với GVCN:
- GVCN  khối 4,5  triển khai kế hoạch đến tất cả HS của lớp, định hướng, để tìm ý tưởng trong HS;
        Trên đây là Kế hoạch tổ chức tham gia “ Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng cấp huyện” năm học 2022-2023. Đề nghị các đ/c nhóm trưởng, tổ trưởng, GVCN, các cá nhân có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện, đảm bảo đúng tiến độ, nội dung cuộc thi./.
Nơi nhận:                                                                              HIỆU TRƯỞNG
-  BGH (để chỉ đạo);
-  CBGVNV (để thực hiện);
- Lưu: VT. KT. 							        Nguyễn Thị Ngọc Hà